
COMMISSION PERMANENTE 
____ 

 
Séance du 28 novembre 2005 

___ 
CP 05/11-21 

INDEMNITE COMPENSATRICE  
CONSECUTIVE A UN SINISTRE 

____ 
 
 

Les sinistres affectant totalement ou partiellement les biens 
départementaux, donnent lieu à versement d’indemnités par les compagnies 
d’assurance. 

 
Monsieur le payeur départemental souhaite que, conformément aux 

règles de la comptabilité publique, la Commission Permanente délibère afin 
d’accepter les indemnités et de décider de leur emploi. 

 
J’ai l’honneur de soumettre à votre examen, une proposition 

d’indemnisation pour un sinistre survenu au centre médico-social de Montech, 
rue des Ecoles.  

 
Lors de sa permanence du 17.06.2005, le médecin du travail 

présent, a utilisé la prise réservée au réfrigérateur dans le bureau médical et a, 
par inadvertance, mal réenclenchée la fiche en fin de journée. 

 
Le réfrigérateur, où les vaccins étaient entreposés, est donc resté 

hors tension le vendredi et tout le week-end. De ce fait, tous les vaccins 
conservés au frais, ont dû être jetés pour défaut de conservation. 

 
La Compagnie d’Assurance, après avis d’un expert, propose une 

indemnisation de 1 417,74 €. 
 
Je vous serais obligé de bien vouloir délibérer afin de vous 

prononcer sur l’acceptation de l’indemnité ci-dessus indiquée. 
 



CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE 
__ 

 
EXTRAIT du REGISTRE des 

DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE 
 

Séance du 28 novembre 2005 
 

CP 05/11-21 
 

INDEMNITE COMPENSATRICE  
CONSECUTIVE A UN SINISTRE 

____ 
 
 

DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE 

 
 

Vu le rapport de Monsieur le Président, 
 
Vu la délibération du Conseil général du 1er avril 2004 portant 

délégation d'attributions à la Commission permanente, 
 
Après en avoir délibéré, 

 
LA COMMISSION PERMANENTE : 
 
− Se prononce favorablement sur le versement de l'indemnité compensatrice 

d'un montant de 1 417,74 €, consécutive au sinistre survenu au centre 
médico-social de Montech le 17 juin 2005. 

 
Adopté à l’unanimité. 

Le Président, 
 
 
 


	21.pdf
	21.pdf

